
Contacto

Teléfono +34 952069146
Correo Electrónico perfil.del.contratante@malaga.es

Dirección Postal

Pacífico, 54
(29004) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Serv.-011/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-09-2024 a
las 11:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Málaga
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FVmKLOPsC8MQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de senderos de Gran Recorrido de la provincia de Málaga
(excluido la Gran Senda de Málaga GR249 y sus variantes), con métodos y prácticas más respetuosos
para el medio ambiente (6 lotes)

Mantenimiento de senderos de Gran Recorrido de la provincia de MálagaDescripción 
Valor estimado del contrato 816.614,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 988.103,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 816.614,62 EUR.

Clasificación CPV
77314000 - Servicios de mantenimiento de terrenos.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: Para todos los lotes: 4 años desde la formalización del contrato, estimándose la misma para el 1 de abril
de 2024.

Lugar de ejecución
Indicados en el anexo nº 1.L
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.malaga.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FVmKLOPsC8MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento del GR 245 Camino Mozárabe de Santiago.

Servicio de mantenimiento del GR 245 Camino Mozárabe de Santiago.Descripción 
Valor estimado del contrato 119.676,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 144.808,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 119.676,32 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

David Barranco Pérez
NIF ***2044**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Tejar, 13
(14940) Cabra España

Contacto

Teléfono +34 657388205
Correo Electrónico envialoadevelop@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 81.610,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 98.749,19 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 018/2024
Fecha de Formalización 02/09/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=yG13mvz81FjE2RGgiWrphCgV%2B%2Bix%2BzrZBXiWukSNFUXOebptptUdw4zitcMOX%2BxDcIW3bsMgYaWD3GA4GIPA7uGX2iGb5ylhY4wTJLlGWv3fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Pacíficico 54
(29004) Málaga España

Precio de la oferta más baja 64.601,27 EUR.
Precio de la oferta más alta 82.761 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Contrato

Firmado_contrato_pliegos_ Serv_011_2023 Lote 3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=zOu
rT/h6kx9iMHj/jEPY5b9IrBko8tn7rg/9pCaM3FYOXBmNpKV%2BX8Qzkp%2BnJ5YyRjxHuSCtHvGFmR6MC%2BAHf5jY6BB
AWd54PvUcqDp5sbp45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta en relación calidad/precio en este lote.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Diputación Provincial de Málaga
Sitio Web https://sede.malaga.es/tarc

Proceso de Licitación

Abierto sujeto a regulación armonizada en función del importe
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=zOurT/h6kx9iMHj/jEPY5b9IrBko8tn7rg/9pCaM3FYOXBmNpKV%2BX8Qzkp%2BnJ5YyRjxHuSCtHvGFmR6MC%2BAHf5jY6BBAWd54PvUcqDp5sbp45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=zOurT/h6kx9iMHj/jEPY5b9IrBko8tn7rg/9pCaM3FYOXBmNpKV%2BX8Qzkp%2BnJ5YyRjxHuSCtHvGFmR6MC%2BAHf5jY6BBAWd54PvUcqDp5sbp45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=zOurT/h6kx9iMHj/jEPY5b9IrBko8tn7rg/9pCaM3FYOXBmNpKV%2BX8Qzkp%2BnJ5YyRjxHuSCtHvGFmR6MC%2BAHf5jY6BBAWd54PvUcqDp5sbp45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://sede.malaga.es/tarc


LugarApertura criterios evaluables
automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Pacífico nº 54
(29004) Málaga España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/04/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Pacífico nº 54
(29004) Málaga España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/04/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Pacífico nº 54
(29004) Málaga España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/04/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Pacífico nº 54
(29004) Málaga España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/04/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Pacífico nº 54
(29004) Málaga España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/04/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Málaga

Dirección Postal

C/Pacífico nº 54
(29004) Málaga España

Apertura proposiciones económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 01/04/2024 a las 10:00 horas
La fecha y hora de apertura

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La fecha y hora de apertura de proposiciones económicas no es definitiva, podrá sufrir
variaciones

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

Pacífico nº 54
(29004) Málaga España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/04/2024 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Pacífico nº 54
(29004) Málaga España

Apertura sobre oferta económica
El día 15/04/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gz0MRJmi4v3jHF5 qKI4aaw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/02/2024

Fecha de publicación 22/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:111776-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/09/2024

Fecha de publicación 05/09/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:534002-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 12/09/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:547630-2024:TEXT:ES:HTML

Fecha de publicación 13/09/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:550411-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Nº de servicios completos anuales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gz0MRJmi4v3jHF5qKI4aaw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:111776-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:534002-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:547630-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:550411-2024:TEXT:ES:HTML


: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

ID 0000014156366 |  2024-000969882 | Sun, 15 Sep 2024 11:55:42:482 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123104703884159141017756039893519945851 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


